
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 103Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

ADESÃO-003/2020-SEMEC-RATIFICAÇÃO
ADESÃO 003/2020-SEMEC oriunda do Processo PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019/
SRP da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás. Objeto: Adesão a ata de re-
gistro de preços nº 20199737 da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, 
para prestação de serviços com fornecimento, confecção, montagem e insta-
lação de ornamentos natalinos incluso materiais a serem utilizados em praças, 
prédio da prefeitura e vias urbanas no município de Tucuruí – PA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação. Contratada: TOC Negócios EIRELI. CNPJ Nº 
26.934.687/0001-26. Valor Total: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais. 
Despacho de Ratifi cação: 29/10/2020. Marivani Ferreira Pereira -Secretaria 
Municipal de Educação.

Protocolo: 596036

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 221.2020.26.8.003

ORIGEM: ADESÃO 003/2020-SEMEC. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Tucuruí. Contratada: TOC Negócios EIRELI. Adesão a 
ata de registro de preços nº 20199737 da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás, para prestação de serviços com fornecimento, confecção, montagem 
e instalação de ornamentos natalinos incluso materiais a serem utilizados em 
praças, prédio da prefeitura e vias urbanas no município de Tucuruí – PA. VA-
LOR R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
DATA DE ASSINATURA: 30.10.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Tucuruí com fundamento na legislação vigente, 
torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
POR SRP Nº PP-005/2020-PMT, tipo: Menor Preço, regime Fornecimento par-
celado. Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual contra-
tação de empresa(s) especializada para o fornecimento de material de lim-
peza e descartável para atender a prefeitura municipal de Tucuruí-PA, suas 
secretarias e autarquias no âmbito da gestão municipal. Data de Abertura: 
17/11/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso estará disponível na sede da 
PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, 
Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br da 
PMT e no portal TCM, mural de licitações site: https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. Artur de Jesus Brito-Prefeito de Tucuruí.

Protocolo: 596177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência e execução 
da obra do contrato nº: 20182001. Contratante: Prefeitura Municipal de Uru-
ará. Contratada: C L T SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Pavimenta-
ção com Bloket no Município de Uruará - PA, conforme Termo de Compromisso 
Nº 786758/2013/ MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. Vigência: 14/10/2020 á 
12/01/2021. Ref. Tomada de Preço 2/2018-00001.

Protocolo: 596459

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2019-00052. OBJETO: Aquisição de Kit de En-
xoval para recém-nascido a serem distribuídos a usuárias dos serviços socioe-
ducativo para grávidas; Contrato nº 20209151; VALOR TOTAL: R$ 82.460,00 
(Oitenta e Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais), CONTRATADA: VALTEIR 
PEREIRA DE SOUZA - ME; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FMAS VIGÊNCIA: 26/10/2020 á 31/12/2020.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00029. OBJETO: Contratação de empre-
sas especializadas na prestação de serviços funerários com fornecimento de ur-
nas, preparação de corpos e translado; Contrato nº 20209152; VALOR TOTAL: 
R$ 75.420,00 (Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte Reais), CONTRATADA: 
FUNERARIA PARAPAX EIRELI; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE VIGÊNCIA: 27/10/2020 á 31/12/2020

Protocolo: 596458

.

.

PARTICULARES
.

  
ZN MADEIRAS EIRELI 

CNPJ nº 39.358.895/0001-76 
Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 346/2020 para 
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 596461

..

EMPRESARIAL
.

VITORIA ELLIENE LEITE NICARETTA 
CNPJ nº. 35.049.069/0001-94 

Torna público que recebeu junto à SEMMA/STM, Licença de Operação sob n°. 
042/2020, válida até 03/10/2024, para desenvolver a atividade de Serviços de 
lavagem, lubrifi cação e polimento de veículos automotores, em Santarém-PA.

Protocolo: 596477

SOLICITAÇÃO DE LO
A CONAL CONCENTRADOS NATURAIS LTDA 

CNPJ: 22.971.790/0001-95 
Solicita a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-PA a Licença de 
Operação para atividade de Benefi ciamento de Frutas. Localizada na Rua Jardim 
Esmeralda, N° 100, Bairro: Guanabara, CEP: 67.010-660. Ananindeua-PA atra-
vés do processo/código nº R103120.

Protocolo: 596483

A EMPRESA AUTO POSTO IVI EIRELI - POSTO BARI 
INSCRITA NO CNPJ 21.387.460/0005-18 

Situada na Avenida Presidente Tancredo de Neves - Aeroporto, torna público que 
RECEBEU, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 
E TURISMO - SEMAT, a Licença Prévia (LP) de nº 010/2020, com validade até 
26/10/2021, para exercer a atividade de Comercio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores.

Protocolo: 596492

ELIAMARQUES MACHADO DE JESUS 
inscrito no CPF: 331.052.601-10, RG: 413.453 SSP/MS 

Inscrição Estadual: 13.291.609-6 
Proprietário da FAZENDA FORMIGA, localizada Estrada Vale do XV, Km 09, 
Gleba Curuaés, no município de Novo Progresso/PA, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/NP, a Licença de Ativi-
dade Rural-LAR, para a atividade de bovinocultura de corte/Pecuária e Dispensa 
de Outorga D’Água.

Protocolo: 596518

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP) e Licença de 
Instalação (LI), para as Redes de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 
kV, para a seguinte obra: 1. Vicinal Irmãos (ID. 440010033_P1); 2. Vicinal Curuá 
(ID. 2340349_P1); 3. Vicinal KM 1000 - Parte 1 (ID. 440010034); 4. Vicinal KM 
1000 - Parte 3 (ID. 440010036); 5. Vicinal KM 1000 Parte 4 (ID. 440010037); 
6. Vicinal KM 1000 Parte 5 (ID. 440010038); 7. Vicinal KM 1000 - Parte 6 (ID. 
440010039); 8. Vicinal KM 1000 Parte 7 (ID. 440010040), localizadas na zona 
rural do Município de Novo Progresso, no Estado do Pará.

Protocolo: 596517

LOJAS LÊ BISCUIT S.A.
CNPJ nº 16.233.389/0101-18

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
LOJAS LÊ BISCUIT S.A.

CNPJ nº 16.233.389/0101-18 
Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA a renovação da Licença Ambiental de Operação para a ativi-
dade de comércio varejista de artigos de armarinho, para o endereço na ROD BR 
316, KM 4, Nº 4500, LOJA 207 A, PISO L2, CEP 67.113-970, Coqueiro, Ananin-
deua/PA, através do Requerimento Código: R021520

Protocolo: 596478

GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO CIDADE 
Pessoa jurídica de direito privado, 

Inscrito no CNPJ/MF Sob o nº 07.868.912/0004-71 
Com sede à 1º de Janeiro, nº 1569, Bairro Centro - Altamira/PA, torna público 
que requereu a Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Altamira /PA - SEMAT, renovação de Licença de Operação para atividade de Co-
mércio Varejista de Combustíveis para Veículos.

Protocolo: 596494

LBR MINERAÇÃO LTDA 
CNPJ: 13.078.014/0001-70

Instalada a Rodovia PA 275 Km 32 - Fazenda São Raimundo, município de Curio-
nópolis/PA, torna público que requereu a SEMAS, renovação da licença de ope-
ração Nº 11541/2019.

Protocolo: 596501

JOSÉ ROBERTO PINOTI 
Inscrito no CPF: 045.398.528-92, RG: 15204091 SSP/SP, 

Inscrição Estadual: 13.287.574-8 
Proprietário da FAZENDA IRIRI, localizada Estrada Linha 38/Estrada Vale do 
XV, Km 29, Gleba Curuaés, no município de Altamira/PA, torna público que re-
quereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/NP, a Licença 
de Atividade Rural-LAR, para a atividade de bovinocultura de corte/Pecuária e 
Dispensa de Outorga D’Água.

Protocolo: 596519


